РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОБОЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09  января  2024  г.                                                                                       № 3
с.Коболдо
Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в муниципальном образовании Коболдинский сельсовет

на 2024 год

      В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.1999 года № 1040 «О мерах противодействия терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Коболдинского сельсовета Селемджинского района

п о с та н о в л я ю:
        1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в муниципальном образовании Коболдинский сельсовет (далее – План мероприятий) (приложение).
        2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Коболдинский сельсовет КОБОЛДО.РФ
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Коболдинского сельсовета                                           Е.В.Шелковникова

                                       Приложение

к постановлению администрации

                                                                                  Коболдинского сельсовета                                                                    от 09.01.2024 г.   № 3
План мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма

в муниципальном образовании Коболдинский сельсовет    на 2024 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный за выполнение

	Мероприятия по усилению антитеррористической защиты населения

Коболдинского сельсовета

	1.
	Обучение населения правилам поведения в случае возникновения террористической опасности: проведение бесед, оформление листовок, памяток, тематических уголков в местах массового скопления людей – торговые точки, отделения связи и т.д..
	Постоянно в течение года

	администрация Коболдинского  сельсовета

	2.
	Обследовать жилые многоквартирные дома  на предмет предотвращения свободного доступа посторонних лиц в подъезды, подвалы и чердаки домов
	В течение года
	администрация Коболдинского  сельсовета

	3.
	Привлечь население к выявлению подозрительных и незаконно проживающих лиц на территории поселения.
	Постоянно
	администрация Коболдинского  сельсовета

	Мероприятия по профилактике террористической и экстремистской деятельности на территории Коболдинского сельсовета

	1
	Проведение бесед с жителями поселения о повышении бдительности:

обращение внимания на бесхозные автомобили, долго находящиеся без присмотра на территории поселения, оставленные без присмотра вещи, сумки в местах массового пребывания граждан.
	В течение года
	администрация Коболдинского  сельсовета

	2
	Проведение обследования ветхих заброшенных домовладений на предмет нахождения в них посторонних лиц без определённого места жительства
	Один раз в квартал
	Участковый уполномоченный (по согласованию);

администрация Коболдинского  сельсовета

	3
	Контроль за домовладениями, где проживают граждане, злоупотребляющие спиртными напитками и ведущие антиобщественный образ жизни
	В течение года
	Участковый уполномоченный (по согласованию);

администрация Коболдинского  сельсовета

	4

	Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий организовать дежурство во время проведения мероприятий с участием большого количества населения
	По мере проведения
	Руководители бюджетных учреждений

	5
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информа-ционных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	В течение года
	администрация Коболдинского  сельсовета

	6
	Проводить мероприятия по выявлению и пресечению распространения литературы, аудио - и видеоматериалов экстремистского толка, пропагандирующие разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	В течение года
	администрация Коболдинского  сельсовета

	7
	Организовать и провести тема-тические мероприятия: конкурсы, викторины с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	в течение года
	Администрация, Коболдинского сельсовета, МКУК КДЦ, библиотека, школа

	8
	Организация проведения пропагандистской работы в местах
проведения досуга   несовершеннолетних и молодежи с целью  разъяснения сущности экстремизма, его истоков и последствий

	в течение года
	Администрация, Коболдинского сельсовета